
 
 
 
 
Anlage 
 
zur Benützungsordnung der städt. Sporthallen und Schulsportplätze 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 

 
 
 
 

 
Werktags 
Mo. – Fr. 

Halle 
 

Stundensatz*  
je 

Halleneinheit 
 

 
Werktags 
Mo. – Fr. 

Gymnastikraum 
 

Stundensatz* 
 je 

Gymnastikraum 
 

 
Wochenend-

belegung 
 
 

Stundensatz* 
 je 

Halle 1) 
 

  EUR 
 

EUR EUR 

 
1 

 
Hausmeisterentschädigung 

 
1,70 

 
0,70 

 
5,00 

 
 

 
2 

 
Sportvereine/Sportgruppen  
mit weniger als 5 % Jugendliche 
 

 
1,00 

 
0,30 

 
1,00 

 
3 

 
Sportvereine/Sportgruppen  
ohne Sportheim 
 

 
1,50 

 
0,60 

 
1,50 

 
4 

 
Sportvereine/Sportgruppen 
ohne Sportstätten 
 

 
1,50 

 
0,60 

 
1,50 

 
5 

 
Sportvereine/Sportgruppen 
außerhalb des Stadtverbandes für 
Sport 

 
2,00 

 
1,00 

 
5,00 

 
* 1 Stunde = 60 Minuten 
1)  Am Wochenende wird bei Zwei- und Dreifach-Sporthallen der Stundensatz nur einfach berechnet. 


